



# IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 33 (1103)

19.08.2016.

## Iecavas novada pašvaldībai jauna interaktīvā karte



**A:** **Lele Podniece-Jostmane**  
sabiedrisko attiecību speciāliste

**Iecavas novada pašvaldības portālā [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv) pieejams jauns karšu pārlūks, kurā pieejama informācija par katra objekta atrašanās vietu, GPS koordinātēm un kontaktinformācija.**

Kartē ir pieejami seši objektu slāņi: apskates objekti, izklaide un aktīvā atpūta, apskates uzņēmumi, naktsmītnes, viesu nami, ēdināšanas vietas, iestādes.

Pārlūka lietotāji var pieslēgt apskatei katru objektu slāni atsevišķi vai visus vienlaikus. Tā ir izmantojama gan mazajā mērogā, kā daļa no pašvaldības portāla, gan pilnā atvērumā.

Noklikšķinot uz konkrētā objekta ikonai, parādās uzpeldošais logs ar objekta adresi, kontaktinformāciju un citu papildinformāciju.

Karšu pārlūks izveidots sadarbībā ar karšu izdevniecību «Jāņa sēta».

Pagaidām kartē vēl ir iespējamā neprecizitātes objektu izvietojumā, karte tiks precizēta un papildināta. **IZ**

## AKTUĀLI

Šajā numurā:

**Gaida 3.  
pretendentu  
pieteikumus  
konkursam  
«Iecavas Gada  
uzņēmējs»  
un goda  
nosaukumam  
«Iecavas Gada  
cilvēks»**

**SIA «Iecavas siltums»  
siltumenerģijas tarifs  
2016. gada augustā –  
46,90 EUR/MWh  
(bez PVN).**

## Hokeja klubs aicina uz vasaras stafeti

**A:** **Anta Kļaveniece**

**19. un 20. augustā biedrība «Iecavas Hokeja klubs» aicina ikvienu interesentu pārbaudīt savas spējas vasaras hokeja individuālo prasmju stafetē.**

Pasākums norisināsies piektdien no plkst. 19 līdz 21, bet sestdien – no plkst. 10 līdz 13 Iecavā, Rīgas ielā 3, laukumā aiz Iecavas luterāņu baznīcas, informē biedrības pārstāvis Jānis Pētersons.

Stafetē var piedalīties jebkurš Iecavas iedzīvotājs, viņa ģimenes locekļi un uzaicinātie sportisti. Demokrātiskāku šo pasākumu padara fakts, ka obligātais ekipējums stafetes dalībniekiem nav nepieciešams un arī dalības maksa nav paredzēta. Dalībnieki var ierasties ar savu hokeja nūju, bet, ja tādas nav, HK «Iecava» izsniegs to uz stafetes laiku. Reģistrēšanās jāveic, sūtīt pieteikumus uz e-pastu [hkiecava@inbox.lv](mailto:hkiecava@inbox.lv) vai sacensību vietā. **IZ**

## Notiks Jaunatnes dienas pasākums

**A:** **Diāna Špoģe**

**Tā kā šomēnes pasaulē atzīmē Starptautisko jaunatnes dienu, Iecavas Jauniešu centrs piedāvā sestdienas, 20. augusta, pēcpusdienu pavadīt visiem kopā, piedaloties azartiskās un sportiskās aktivitātēs.**

Pasākums norisināsies no plkst. 14:00 līdz 18:00 Iecavas Jauniešu centrā, Grāfa laukumā 1,

kur dalībnieki varēs pārbaudīt savas spēju prasmes lielajā «Jengas» čempionātā, «Petankas» sacensībās un individuālajās sacensībās «Trāpīgais». Vēl pasākumā būs foto-orientēšanās sacensības, deju nodarbība «Zum Zum ar Rudīti» un iespēja atstāt savu vēstījumu uz improvizētās grafiti sienas.

Pasākuma nolikums pieejams Iecavas novada pašvaldības mājaslapā [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv). **IZ**

# Novusa turnīrs kopā ar «Eckau Generation»

**A:** Diāna Špoģe  
**F:** no biedrības albuma

**21. augustā plkst. 12:00 Iecavas parka estrādē jau otro gadu pēc kārtas norisināsies novusa turnīrs, kuru rīko jauniešu biedrība «Eckau Generation».**

Tā kā pagājušajā gadā pasākuma dalībnieku atsauce bija necerēti liela, biedrība nolēma šādu pasākumu rīkot arī šogad. Viss spēlei nepieciešamais aprīkojums – novusa galds, kijas un kauliņi – būs sagatavoti, taču, ja dalībnieki vēlēties startēt ar savu kiju vai ripu, viņi drīkstēs to darīt. Dalība pasākumā ir bez maksas. Lai diena būtu interesantāka, dalībniekiem būs iespēja ne tikai sacensties tradicionālajā novusa spēlē, bet brīvā brīdī pārbaudīt savas spēles prasmes arī uz netradicionālā apaļā novusa galda. Jāņem gan vērā, ka sliktu laikapstākļu gadījumā turnīra norises datums tiks mainīts.

## Jaunieši ar ambīcijām

Biedrības «Eckau Generation» vārds Iecavā ir izskanējis jau pirms laba laika, taču daudzi vēl joprojām jautā – kas viņi ir? Tā ir biedrība, kas strādā Iecavas iedzīvotāju un tās apmeklētāju labā. Viņi rīko pasākumus, lai popularizētu sociāli aktīvu dzīvesveidu.

Tādā sastāvā, kāds tas ir tagad,

biedrība darbojas nepilnu gadu. «Šajā laika posmā biedru skaits no vienpadsmit ir sarucis līdz stabiliem septiņiem, taču pavisam drīz plānojam mūsu pulkā uzņemt vēl divus biedrus. Par to, kā tas notiks, noteikti ziņosim biedrības sociālo tīklu lapā [www.facebook.com/eckaugeneration](http://www.facebook.com/eckaugeneration),» teic biedrības dibinātājs Raimonds Šastakovičs. «Mums ir svarīgi, lai «Eckau Generation» biedri ir apņēmīgi, radoši, vienmēr apmeklē kopīgās tikšanās, nepadodas pie pirmajām grūtībām, piedāvā savas idejas un nebaidās tās īstenot.»

Šī nepilna gada laikā biedrībai ir izdevies sarīkot sešus pasākumus, kas pavisam noteikti Iecavā nebija bijuši. «Jau vairākkārt esam rīkojuši playstation sacensības gan hokejā, gan futbolā, un pēc katra pasākuma saņēmām jautājumus par to, kad būs nākamā reize. Tāpat ir arī ar novusu – mēs sniedzam cilvēkiem to, kas viņiem interesē. Tas savā veidā arī motivē rīkoties un attīstīties,» pārliecināts ir «Eckau Generation» biedrs Eduards.

«Manās acīs lielākā pateicība par paveikto ir neviltots cilvēku prieks. Dažkārt šķiet, ka visu nevar paspēt un ka pasākumā kaut kas varētu noiet greizi, taču tad, kad viss ir beidzies, ir vēlme plānot nākamolo!» smeļ Elīza.

Arī pašlaik, vasaras periodā, jaunieši tiek katru nedē-



*Biedrībā darbojas septiņi radoši jaunieši – Raimonds Šastakovičs (no kreisās), Diāna Špoģe, Eduards Cers, Ginters Plukass, Katrīna Karele, Elīza Dzene un Alvis Līrums.*

ļu, lai veidotu turpmāko rīcības un pasākumu plānu. «Ideju mums ir daudz, atliek tikai rast laiku, vietu un veidu tās īstenot,» piebilst Raimonds. «Mums ir arī svarīgi saņemt apkārtējo ierosinājumus un viedokļus, lai pasākumus veidotu pēc iespējas kvalitatīvākus.

Mēs nevēlamies aprobežoties ar vietējā mērogā pieejamajām iespējām; mēs sniedzamies tālāk. Piemēram, esam apsprieduši mūsu pasākumus TV6 raidījumā «Overtime» un radio «Pieci.lv». Tāpat pasā-

kumus ir izdevies iesaistīt Latvijas nacionālo izlašu spēlētājus – Mīku Indraši (hokejs) un Ivaru Lazdiņu (futbols).»

Jau tuvākajā laikā biedrības Facebook lapā varēs uzzināt par viņu jaunākajām iecerēm, taču pagaidām viss vēl paliek noslēpumā tīts. «Mēs vēlamies, lai Iecava attīstās un kļūst par draudzīgāku vietu jauniešiem. Mēs paši esam jaunieši, tāpēc arī rīkojamies. Ļoti ceram, ka arī pārējie turpinās mūs atbalstīt,» tā Raimonds. **[Z]**

# Skolotājas mācās

**A:** **F:** Dace Greiža  
Iecavas novada skolu latviešu valodas un literatūras skolotāju MK vadītāja

**Skolēniem brīvdienas, bet daudzi skolotāji pēc vasaras atvaļinājuma atgriezušies darbā un gatavojas jaunajam mācību gadam.**

Skolās vēl rit remontdarbi, par tiem rūpējas skolu saimnieciskās daļas ļaudis, bet skolotājam svarīgi saplānot savu nākamā mācību gada darbu, lai pirmajā septembrī skolēnu un vecāku priekšā būtu skolotājs ar skaidri izvirzītiem izglītošanās mērķiem, uzdevumiem un metodēm.

Augusts ir laiks, kad skolotāji izvērtē iepriekšējā mācību gada darba plusus un minusus, iegūst informāciju par prioritātem izglītības procesa pilnveidei jaunajā mācību gadā, apmeklē dažādus skolotāju seminārus, konferences, forumus. Tomēr nepamanīts tiek laiks, ko skolotājs velta savai pašizglītošanai, lai dzīvotu līdzī norisēm sabiedrībā. Jo īpaši

strauji mainās aktuālais kultūras jomā, tāpēc mākslas priekšmetu pasniedzējiem jārod laiks tam izsekot. Literatūras skolotāju uzmanības lokā jābūt ne tikai klasikas darbiem vai katra skolotāja mīļākajiem darbiem, skolēniem jānodrošina iespēja iepazīt viņu paaudzes literatūru, lai, analizējot daiļdarbus, dzīves vērtību skala veidotos izprotamāka.

Turpinot veiksmīgu sadarbību ar Vecumnieku novada kolēģiem, Iecavas novada latviešu valodas un literatūras skolotājas 11. un 12. augustā Vecumniekos piedalījās Latviešu valodas aģentūras tālākizglītības kursos «Tendences jaunākajā latviešu literatūrā». Kursus vadīja ļoti ziņoša eksperte jaunākajā literatūrā – Lita Silova, literatūras zinātniece, literatūras mācību grāmatu, literāro darbu zinātnisko pētījumu, recenziju, anotāciju autore, dažādu literāro procesu konkursu žūrijas locekle un galvenais – arī praktizējoša skolotāja Rīgas Francu licejā. Tāpēc kursu dalībnieces guva gan daudzpusīgu informāciju par procesiem jaunākajā dzejā, dramaturģijā un prozā, gan metodiskus ieteikumus jaunākās literatūras mācīša-



nai. Liels paldies par tālākizglītošanās iespēju Vecumnieku novada latviešu valodas un literatūras skolotāju metodiskās apvienības vadītājai Ingridai Segliņai un Iecavas novada Izglītības nodaļas speciālistei Valdai Lieknei.

Kursu apmeklējums ir ievirze tālākajam pašizglītošanās darbam

– teātra izrāžu apmeklējumiem un jaunākās literatūras lasīšanai, ko diemžēl apgrūtinā fakts, ka skolu bibliotēkās līdzekļi tās iegādei ir nepietiekami, tāpēc literatūras skolotājas aicina nākamā gada budžetā ielānot iespēju skolās iegādāties grāmatas, kas mūsdienu literatūras kontekstā ir vērtības. **[Z]**

# Aicinām izvirzīt Iecavas novada labākos uzņēmējus

**A:** **Lelde Podniece-Jostmane**  
sabiedrisko attiecību speciāliste

**22. augustā sākas uzņēmēju pieteikšana konkursam «Iecavas novada uzņēmēju gada balva», tā ilgs līdz 30. septembrim.**

Aicinām būt aktīviem un uzteikt novada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē.

Lai strukturētu un atvieglotu vērtēšanas procesu, veiktas izmaiņas konkursa nolikumā –

precizētas nominācijas un vērtēšanas kritēriji.

Konkursa dalībnieki tiks vērtēti piecās grupās: *Gada ražotājs* (vērtē tikai kapitālsabiedrības); *Gada zemnieks*; *Gada tirgotājs*; *Gada pakalpojumu sniedzējs*; *Gada mājrāzotājs/amatnieks*.

Kopējais naudas balvu apmērs ir 1400 eiro. Uzvarētāji tiks godināti svinīgā pasākumā gada nogalē.

Pretendentus konkursam var pieteikt līdz 30. septembrim, iesniedzot aizpildītu pieteikuma anketu Iecavas novada domes

kancelejā (Skolas iela 4, 2. stāvs) vai sūtīt uz e-pastu: [dome@iecava.lv](mailto:dome@iecava.lv), e-pasta tēmā norādot «Konkursam «Iecavas novada uzņēmēju gada balva 2015» un parakstot pieteikuma anketu ar drošu elektronisku parakstu. Pieteikuma anketa un konkursa nolikums pieejams novada pašvaldības kancelejā un elektroniski portāla [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv) sadaļā *Pašvaldība > Normatīvie akti un plānošanas dokumenti*.

Konkursa dalībniekus var pieteikt novada iedzīvotāji, novada strādājošie, uzņēmumu īpaš-

nieki, saimnieciskās darbības veicēji un novada domes deputāti.

Jāņem vērā, ka vērtēti var tikt tikai tie dalībnieki, kuri uzņēmējdarbību vai saimniecisko darbību bez pārtraukuma veic vismaz divus gadus - 2015. gada dati tiks vērtēti attiecībā pret 2014. gada datiem.

Pretendentus vērtēs komisija, kuras sastāvā ir domes priekšsēdētājs Jānis Pelsis, deputāts Atis Avots, finanšu nodaļas vadītāja Indra Latviete, projektu koordinatore Sintija Kalēja un sabiedrisko attiecību speciāliste Lelde Podniece-Jostmane.

Kontaktpersona - projektu koordinatore Sintija Kalēja (e-pasts [sintija.kaleja@iecava.lv](mailto:sintija.kaleja@iecava.lv), tālruna nr. 63941937, 29127471).

Konkursu rīko un finansē Iecavas novada pašvaldība. **IZ**

## Uz ietves uzlikts pagaidu ielāps

**A:** **F:** **Diāna Špoģe**

**Pagājušajā nedēļā salabota lietavu izsklotā Rīgas ielas ietve pie tilta virzienā uz Bausku, kur gājējiem pārvietoties bija kļuvis bīstami.**

Problēmas vienā tilta pusē sākās jau jūnija beigās, kad spēcīga lietus un vētras laikā izveidojās tilta uzberuma noslīdenis. Jūlijā situācija tikai pasliktinājās – izskalojums padziļinājās, nobrucinot arī aptuveni trešdaļu bruģētās ietves.

Iedzīvotāji ir sašutuši par šī brīža situācijas risinājumu – bruģa

segumā iestrādāto asfalta ielāpu. Tas neizskatoties labi ne krāsas, ne struktūras ziņā.

«Asfalta ielāps ir pagaidu risinājums, lai gājējiem pārvietošanās pa šo ietvi būtu pietiekami droša,» situāciju komentē Jelgavas ceļu rajona Bauskas nodaļas Iecavas iecirkņa darbu vadītājs Guntis Arājs. «Spēcīgu nokrišņu laikā lietus ūdens kanalizācijas sistēmas darbība ir pārslogota, tāpēc, pirms bruģa seguma atjaunošanas, projektētājiem ir jārod risinājums tam, kā novērst šādu noslīdeņu un nogrūvumu izveidošanās iespējamību arī nākotnē.» **IZ**



## Jāpiesaka kandidāti apbalvojumam «Iecavas Gada cilvēks»

**A:** **Diāna Špoģe**

**Iecavas novada dome aicina izvirzīt pretendentus pašvaldības apbalvojumam «Iecavas Gada cilvēks». To var izdarīt līdz 20. septembrim.**

Nolikums «Par Iecavas novada domes apbalvojumiem» nosauka, ka goda nosaukums «Iecavas Gada cilvēks» ir apbalvojums par atsevišķu izcilu darbu iepriekšējā gada laikā vai par ilgstošu, priekšzīmīgu un panākumiem bagātu darbību vai nopelniem ilgākā laika posmā Iecavas novada attīstībā, saimnieciskajā vai

sabiedriskajā darbībā vai citā novadam nozīmīgā jomā.

Ierosinājumu par apbalvošanu Izglītības, kultūras un sporta komitejai līdz kārtējā gada 20. septembrim iesniedz: darba kolektīvi, juridiskas vai fiziskas personas; likuma noteiktajā kārtībā reģistrētās biedrības un nodibinājumi.

Iesniegumam pievieno izvirzāmās personas īsu raksturojumu un padarītā darba novērtējumu. Apbalvojumam izvirzītā persona var būt arī ģimene, un naudas balva izmaksājama vienam no ģimenes locekļiem. **IZ**

## Tiksimies Daugavmalā

**A:** **Ēriks Grants**

**Arī šogad Latvijas politiski represēto salidojums notiks Ikšķilē 27. augustā plkst. 13:00, bet sakarā ar estrādes rekonstrukciju, pulcēsimies pašā Daugavas malā, iepretim Svētā Meinarda salai.**

Sēdvietu skaits ierobežots,

tamdēļ labāk paņemsim savus saliekamos krēslīņus. Svinīgā daļa būs saīsināta; cerams, ka būs arī Valsts prezidents. Turpat būs arī otra - salidojuma saviesīgā daļa, kurā spēlēs «Laiņas muzikanti» no Latgales.

Izbraukšana plkst. 11:00 no autoostas. Iepriekš nav jāpiesakās, būs lielais autobuss. Visi mīļi gaidīti. **IZ**

Iecavas novada domes Izglītības nodaļa aicina piedalīties  
**Iecavas novada SKOLOTĀJU FORUMĀ**  
**26. augustā plkst. 10.00** Iecavas vidusskolā.

Darba kārtībā:

- informācija par novadā paveikto izglītības jomā;
- izglītības jauno darba samaksas modeli;
- izglītības iestāžu informācija par paveikto 2015./2016. mācību gadā un iecerēm jaunajam mācību gadam;
- skolotāju radošo darbu prezentācijas.

# Izjūtot Austrijas garšas, smaržas

A: Ieva Plēsuma

Pienākot vasarai, jau vienpadsmito gadu Iecavas četrdesmit ceļotāji kļūst nemierīgi, jo jādodas skatīt, vērtēt un baudīt arvien jaunās Eiropas valstis, lai gūtu bagātīgus iespaidus un krātu pozitīvas emocijas visam atlikušajam gadam. Šogad nolēmām apskatīt Austriju, precīzāk, Zalcburgas zemi, jo Austrija sastāv no deviņām federālajām zemēm, un tās vienas nedēļas laikā nu nekādi nav iespējams apskatīt. Nu ko, mēs dosimies atmiņu ceļojumā, bet Tu, mīlais lasītāj, īpaši ja esi ūdeņu, kalnu un mūzikas mīlotājs, nāc mums līdz!

Par divām dienām, ko pavadījām ceļā turp un atpakaļ, neko daudz nebildīsim, vien to, ka izturīgajiem, disciplinētajiem un saliedētajiem ceļotājiem «pieveikt» 4230 kilometru garo ceļu tāds nieks vien bija!

Bet pirmajā siltajā Austrijas apskates dienā devāmies uz **Trauna upes** ieleju ar 76 burvīgiem, dzidriem ezeriem, no kuriem, kā lepojas austrieši, mierīgi var dzert ūdeni, tik tīrs tas ir. Mēs gan to neriskējām darīt, īpaši tādēļ, ka pārtikas produktu cenas šīs it kā dārgās valsts lielveikalos bija tādas pašas kā pie mums, tādēļ nopirkt ūdens pudeli nebija nekādu problēmu. Vērojot skaistās dabas ainavas, kalnu masīvus, kuru galotnes sliecās mākoņos, ar ziediem izdekorētās austriešu mājiņas, nācās secināt, ka viss ir tā, kā rāda filmās – skaisti, tik bezgala skaisti... Lai šo skaistumu pavērotu no augšas, ar pacēlāju devāmies augšup, uz **Dahšetina kalnu masīvu**, un tas bija to vērts! Redzējām ne tikai elpu aizraujošos dabas skatus, bet arī gotiņas, kas likās tikko izkāpušas no «Milkas» reklāmām, Austrijas savdabīgo floru visā tās krāšņumā, bet galvenais, pārbaudījām savas spējas pārvarēt augstuma radīto stresu, jo šī kalnu grēda nebūt nebija tā augstākā, ko nācās pieredzēt šajā zemē. Vakarpusē baudījām peldi ezeriņā, kas bija lielisks dienas noslēgums.

Nākamajā, jau nedaudz lietainajā dienā apmeklējām **Krimles ūdenskritumu**, kas ir augstākais ūdenskritums Eiropā, un to veido Krimlerāhe, kas iztek no tāda paša nosaukuma ledāja trīs kilometru augstumā. Lai varētu izjust dabas brīnumaino spēku – spēcīgo ūdens straumi, nācās kājām doties 380 m augstumā, lai trīs ūdenskrituma kaskādes varētu vērot savām acīm no dažādiem skatu punktiem. Iespaidīgi. Bet tie, kas ir kaislīgi slē-

F: Gatis Stankevičs



potāji, droši vien zina, kas ir **Rauriser Hochalmbahner**. Tas ir pacēlājs Rauris, ar kuru ziemas sezonā slēpotāji dodas iekarot sniegotās virsotnes, bet mēs vasaras sezonā – priecāties par Austrijas kalnu ainavām un vērot putnu šovu. Jāteic, ko tādu redzējām pirmoreiz, un nu uz vanagiem, piekūniem un ērgļiem raudzīsimies ar pavisam citādām acīm! Vienīgi mazliet skarba šķīta mežonīgo putnu uzcienāšana ar mazajiem cālēniem, bet laikam jau tas pieder pie savvaļas putnu dresūras elementiem... Savukārt vakarpusē atkal baudījām dzīvi, sildoties **Bad Gastein** ūdens un saunu parkā. Jā, un atcerieties, Austrijā saunā jādodas bez peldkostīmiem, citādi izraidīs ārā un veselības uzturēšanas tūre izpaliks.

Vai zināt, kas ir murkšķi jeb murmuļi? Nē, ne jau tie, kas slikti vai nepareizi runā, bet gan grauzēji, kas dzīvo dziļās alās Alpu kalnu plāvās un ganībās – kaķa lieluma, trekni, pelēcīgi brūni dzīvnieki, kurus izmanto dziedniecībā. Un tā trešajā ceļojuma dienā, skatot un izjūtot **Lihtenšteinas aizas** gleznumu, bija iespēja iegādies murkšķu ziedi, lai tie ceļotāji, kam ir problēmas ar locītavām, varētu par tām aizmirst uz visiem laikiem. Bet runājot par Lihtenšteinas aizu, jā, tā ir aiza, ko dēvē par dabas brīnumu un kas ir viena no skaistākajām, garākajām un dziļākajām aizām Alpos. Pasaikaini! Kad esam pie Alpu kalnu varenības un augstuma jau pieraduši un jau apnikuši baidīties (vismaz viena ekskursantu daļa), esam gatavi doties divu kilometru un 300 metru augstumā uz **Stubnerkogel**. Braucam ar pacēlāju, kas

attīsta ātrumu seši metri sekundē un dodas stāvus pa kalniem augšup, lai pastaigātos pa augstāko trošu tiltu Eiropā 140 metru garumā no vienas klinšu kores līdz otrai. Bet pēcpusdienā (nu jau ierasta lieta) peldamies **Gašteinas termālajos baseinos**.

Klāt ceturrtā diena, un atkal ūdeņi! Ūdens no gaisa (nemitīgs lietus!) un atkal ūdenskritums. Šoreiz tas ir **Gollingas ūdenskritums**, kas ir vienīgais Austrijā, kur no viena skatu punkta redzama visa kaskāde. Bet mēs esam rūdiņi – mūs nebaida ne augstums, ne ūdens, ne vēsais laiks (brīžiem +13). Droši dodamies uz **Hoenverfenas pili**, kas paceļas uz klints izciņņa un ir būvēts jau 11. gadsimtā. Te skatām gan cietoksni izveidoto interaktīvo muzeju, gan ieroču kolekcijas, gan vērojam nu jau iepazīto, bet atšķirīgo piekūnu šovu. Tā kā laiks mūs nelutina, tad izpaliek brauciens ar rodeļu kamanām, bet tā vietā apmeklējam **Brīvdabas muzeju**, kur ar vilcieniņu apbraukājam visu muzeja teritoriju un gūstam priekšstatu par austriešu dzīvi un parāzām pirms pāris gadsimtiem.

Beidzot klāt kulminācija – Austrijas baroka pērles **Zalcburgas** apskate. Strīdamies, kas Zalcburgu padarījis slavenāku – muzikālais ģēnijs Mocarts vai smeldzīgais mīlasstāsts filmā «Mūzikas skaņas», kura darbība notiek te, Zalcburgā. Domas dalās, bet skaidrs ir viens – Zalcburgu raksturo ne tikai četri atslēgas vārdi – sāls, arhitektūra, kultūra un reliģija, bet arī vēl divi – Mocarts un Marija. Starp citu, Zalcburga tulkojumā nozīmē «sāls pilsēta», jo ap to atradušās sāls

Visi kopā pirms došanās mājup.

raktuves, kam bijusi liela nozīme pilsētas attīstībā, un savulaik sāls bijusi gluži vai zelta cenā. Pirmais, kas liek elpai aizrauties, ir Mirabellas pils brīnumskaitais dārzs. Nu mūsu dārzkopjiem ir, ko skatīt, meitenes ar Iecavas novada galveno dārznieci Sarmīti priekšgalā nespēj vien safotografēt netveramo ziedu kompozīciju burvību, bet pārējos aizrauj stāsts par to, ka viens no izcilākajiem cilvēkiem Zalcburgas vēsturē, arhibīskaps Volfs Dītrihs, šo pili 1606. gadā uzdevinājis savai mīlotajai sievietei un savu 15 bērnu mātei Salomejai Altai. Bet šobrīd visiem, kas vēlas, ir iespēja salaulāties pils Marmora zālē, un arī mēs redzējām pāri, kas pēc laulāšanās šajā zālē pastaigājās pils dārzā. Romantiski. Bet daudzas mūsu meitenes izmantoja iespēju pieskarties Eņģeļu kāpnēs izvietotajiem eņģeļšiem, jo ticējums vēsta, ka, pieskaroties tiem, ātrāk iespējams tikt pie bērniņa vai mazbērniņa. Zalcburgas vecpilsēta piekļaujas kalnam, uz kura jau 900 gadus slejas **Hoenzalburgas cietoksnis**. Vieta, kur savulaik bailēs no karojošā ienaidnieka slēpās apkaimes ļaudis, tagad ir viens no krāšņākajiem un vislabāk uzturētajiem Eiropas cietokšņiem. Devāmies apskatīt šo cietoksni un nebijām vilušies! Daži pat iemeta naudiņu «uz atgriešanos» dziļajā cietokšņa pagrabā. Brīvajā laikā katram ekskursantam bija iespēja pilsētu apskatīt pēc savas gaumes – vieni devās pa **Getreidegasse** – ieliņu, kas ir ikvienas sievietes sapnis. *Zara, Esprit, United Colors of Benetton*, un visur uzraksti «Sale!». Citi pētīja ēku fasādes, no kurām varēja sajust Zalcburgas vēstures

# un skaņas...



F: Inta Rasa

Alpu kalnu relaksējošā panorāma.



Lihtenšteinas aiza - viena no garākajām un dziļākajām Alpos.



Piekūnu šova dalībnieks ūpis graciosi pozē Elīnai Rudzītei.



Krāšņā Austrijas baroka pērle - Zalcburga.

elpu, citi apmeklēja Pētera klostera kapsētu, vēl citi devās uz krodziņu nogaršot slaveno ābolu strūdeli, kuras mīklai jābūt tik plānai, lai caur to varētu lasīt puiša atsūtītās mīlas vēstules. Bet gandrīz visi apmeklēja Mocarta muzeju, kas atro-

das **Hagenauerhaus** - mājā, kurā 1756. gadā piedzima izcilais komponists, kas sarakstījis 41 simfoniju un 21 operu. Zināms, ka viņa vecāki, Anna un Leopolds, baidoties par dēla dzīvību (jo bija apglabājuši jau piecus bērnus), nākamajā dienā

pēc dzimšanas Volfgangu Amadeju kristīja Svētā Rūperta katedrālē, un ar Dieva svētību šis talants nodzīvojis 36 gadus! Protams, visos suvenirveikaliņos varēja iegādāties **Mozartkugeln** (Mocarta konfektes), turklāt austrieši apgalvo, ka tikai te, Austrijā, var nopirkt šīs istās Firstu ģimenes izgudrotās, bezgala garšīgās šokolādes un marcipāna bumbiņas. Vēl tikai pēdējie selfiji pie Mocarta pieminekļa un tad jau varējām doties tālāk. Kur? Kā jau ierasts, visās ekskursijās tiek organizēta kāda produkta degustācija, un arī šoreiz tikām iepazīstināti ar Austrijas lielākās privātās alus darītavas **Stiegl** produkciju – putojošo alu. Iepazināties gan ar ražošanas procesu, gan alus darītavas vēsturi (tā dibināta jau 1492. gadā), gan produkcijas daudzveidību. Un, ja arī kāds **Stiegl** alu nedegustēja, tad krodziņa omulību izjuta visi! Tālāk ceļš veda uz **Helbrunnas pili**, kas bija Zalcburgas arhibīskapa Marka Sitika vasaras rezidence un kas atgādināja venēciešu villu, jo lielāko mūža daļu viņš bija pavadījis Itālijā. Visus ieinteresēja pils astoņstūru mūzikas istaba, dārzs ar dekoratīvajām strūklakām, mehāniskais leļļu teātris, bet galvenais, strūklaku joku šovs. Ja nu kāds vēl šī brauciena laikā nebija galīgi slapjš, tad tagad bija gan, jo no dažādām vietām ik pa laiciņam arī sļācās ūdens un apšļakstīja mūs, jau tā no ūdens daudzuma pārņemtos ceļotājus. Bet vienalga – bijām slapji, bet laimīgi.

Pirms došanās mājup palūkojāmies uz Zalcburgu no augšas, t.i. no 1853 metru augstuma, kur mūs atkal uzveda pacelājs. Jā, skaista ir šī pilsēta, kurā Rodžera un Hammeršteina mūzikls «Mūzikas skaņas» 1965. gadā pārtapa mākslas filmā un kuras pamatā ir Marijas fon Trapas patiesais dzīves stāsts par viņas laulībām ar atvaļinātu kapteini un daudzo bērnu audzināšanu patiesi kristīgā garā un mīlestībā. Jauki, ka savām acīm redzējām Mirabelas pils parku, ap kura strūklaku Marija un bērni dziedāja slaveno «Do-Re-Mi», arhibīskapa rezidenci un laukumu tā priekšā – vietas, kur risinājas romantiskās filmas darbība. Mājupceļā vēlreiz noskatoties šo filmu, acis sariesās asaras no savilņojuma, ka atkal redzēts kas tāds, par ko agrāk varējām tikai sapņot.

Ceļojums ir galā, vēl tikai jāpiebilst, ka bezgala jauks bija kopējais vakars, kurā viens otram veltījām sirsniņus vārdus, baudījām austriešu ēdienus un noteicām šī ceļojuma apskates vietu **Top 3**. Pēc visu dalībnieku anketu izpētes, mūsu Austrijas ceļojuma 1. vietu ieguva Austrijas brīnišķīgā daba kopumā, 2. vietu dalīja Lihtenštienas aiza un Krimlas ūdenskritums, bet 3. vietu - Zalcburgas pilsēta un ārstnieciskie baseini. Uz tikšanos nākamgad! **IZ**

## Augam iecavā

Šajā rubrikā publicēta informācija apkopota [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv) > Novads > Ievērojami augi.

A: F: **Daina Rudzīte, Elina Rudzīte**



### ĶERAINU MADARA

Pase: rūbiju dzimta Viengadīgs lakstaugs. Stumbrs 50 – 80 cm garš, stāvus turas, pieķerdamies ar dzelonīšiem pie citiem augiem. Ziedi – balti, zied – jūnijs līdz augusts. Auglis ar dzelonīšiem. Aug – krūmājās, grāvjos, un dārzos kā nezāle. Bieži. Lieto tautas medicīnā un homeopātijā. Augļu un stumbra atskabargainie āķīši viegli pieķeras darba rīkiem, apģērbam un dzīvnieku spalvām.



### PARASTAIS CIGORIŅŠ

Pase: asteru dzimta Daudzgadīgs lakstaugs ar resnu, cietu, vārpstveidīgu sakni. Stumbrs līdz 1 m augsts, šķautņains, zaro tikai apakšdaļā. Ziedi – zili, zied – jūnijs līdz septembris. Augam rūgta piensula. Ārstniecības augs, mūsdienās vairāk izmanto kultivētos cigoriņus. **IZ**

# Skriešana kā veselīga izklaide

**A:** Diāna Špoģe

**F:** no J. Miežera albuma

**Nav noslēpums, ka Iecavā ir samērā daudz cilvēku, kas pēdējo pāris gadu laikā ir pievērsušies aktīvākam dzīvesveidam, taču ir arī tādi, kam sports ir kaislība jau ilgu gadu garumā. Viens no šiem cilvēkiem ir skrējējs-amatieris Jānis Miežers.**

Ar skriešanu Jānis ir aizrāvis jau aptuveni 20 gadu, taču pirms desmit gadiem aktīvi pievērsās tieši sacensībām garajās distancēs. Toreiz viens paziņa esot pastāstījis, ka ārzemēs ir iespēja skriet pa kalniem. No sākuma viņš neesot ticējis, taču radās interese pameklēt vairāk informācijas. Latvijā regulāri notiek kvalifikācijas skrējieni (maratoni), kuros tiek piešķirti kvalifikācijas punkti, lai varētu pretendēt uz dalību šādās sacensībās. Tā kā gribētāju skriet ir gana daudz, dalībnieki tiek izlozēti, un tur jau bieži vien ir jāpauļajas uz veiksmi.

Treniņi pa Iecavai tuvāko iemīļoto maršrutu, ceļu uz Baldoni, Jānim notiek katru dienu, pa retam arī divas reizes – no rīta pirms došanās uz darbu un vakarā. «Es skrienu, kad vien varu. Ziemā ir gadījies skriet pa priekšu lielajam sniega tīrtājam, jo nav taču laika gaidīt, kamēr tas man izbrauks pa priekšu un visu notīrīs,» smeļ Jānis. «Ģimene šajā ziņā man ir saprotoša, jo, kamēr pildu savus mājas pienākumus un paspēju būt tur, kur jābūt, viss ir kārtībā. Šo nodarbi var labi apvienot arī ar ģimenes atpūtu. Visi kopā dodamies uz ārvalstīm, kur es paspēju gan piedalīties kādās sacensībās, gan atpūsties.»

Sacensībās Jānis piedalās diezgan bieži, vismaz reizi mēnesī. Visbiežāk tās notiek Latvijā, taču ik pa reizei sanāk aizbraukt arī citur. Pavisam nesēn, 6. augustā, Jānis pieveica 78 kilometru garu trasī ultra-maratonā «Cēsis Eco Trail 2016», taču tā nebūt nav garākā. Piemēram, 2014. gadā Iecavas skrējējs pieveica gandrīz 200 kilometru garu trasī diennakts sacensībās Igaunijā, bet ir arī vairākas reizes startējis dažāda garuma trasēs Francijā, skrienot apkārt Monblānam, Horvātijā, Kanārijā salās, Rumānijā, Madeiras salā un Lietuvā.

Vaicāts par grūtībām, ar ko jāsaškaras skrienot, viņš atzīst, ka grūtākais ir sevis pārvarēšana distancēs izpildīšanas laikā. «Katrs skrējējs, garāks vai īsāks, ir savā veidā grūts, jo gadās, ka ķermenī ir spēks un enerģija skriet uz priekšu, bet prātā gribas apstāties vai vispār izstāties, un tas kopējo skriešanu apgrūtina.

Dažkārt arī maršruti ir fiziski grūtāki, jo ne vienmēr ir jāskrien pa gludu virsmu, taču tie ir arī intere-



**«Skriešanā slikti laikapstākļi neeksistē!» smeļ Jānis.**

santākie. Kalnu skrējienos var paspēt baudīt skaistus skatus, satikt jaukus cilvēkus, tajā pašā laikā noskriet daudz kilometru it kā horizontāli, bet beigās atklāt, ka esi uzskrējis jau deviņu kilometru augstumā. Tā, nemaz nemanot, var uzskriet Everestā! (smejas) Jautāts par to, kāpēc izvēlas startēt tieši garajās distancēs, teic, ka šis viņam ir bieži uzdots jautājums, tāpēc atbilde nav ilgi jādomā – viņš nedodas uz sacensībām, kur ceļā pavadītais laiks ir garāks par paša skrējiena laiku. Viņš ir piedalījies vismaz 20 ultra-maratonos, kas vienmēr ir garāki par tradicionālo maratona distanci (42 km), un vismaz četrus skrējienos, kas ir garāki par 160 kilometriem.

Jānis ir arī virtuālā sporta kluba «VSK Noskrien» biedrs. Par tā biedru var kļūt jebkurš, pierēģistrējoties viņu mājaslapā [www.noskrien.lv](http://www.noskrien.lv). «Tur var atrast informāciju par sacensībām, arī domubiedrus; viņu komentārus, ieteikumus un aprakstus par kādu konkrētu maršrutu. Katru nedēļu notiek arī mini mači, kuros var sacensties ar citiem kluba biedriem tajā, kurš nedēļas laikā noskrējis vairāk kilometru. Tas ir savā veidā motivējoši,» atzīst Jānis.

Pagājušajā gadā Jānis sāka aktīvi aizrauties arī ar triatlonu. «Man patīk, ka tur nav tikai skriešana, bet ir arī peldēšana un braukšana ar velosipēdu. Tas ir labs veids, kā paplašināt savu interešu loku,» teic Iecavas skrējējs. Jau augusta beigās viņš stāties pretī lielam izaicinājumam Lietuvā, kur startēs Pasaules čempionātā ultra-triatlonā (Ultra Triathlon World Championship Lithuania 2016). Tur trase sastāvēs no 7,6 kilometru gara posma peldēšanā, 360 kilometru gara posma braukšanā ar velosipēdu un 84,4 kilometru skriešanas.

«Man patīk, ka skriešana ir individuāls sports. Nav tā kā komandas sportā, kur jāsastrauca par pārējiem



**Arī triatlons ir skrējēja hobijs. Attēlā – pēc 4 km gara peldēšanas posma sacensībās Igaunijā.**



**Jānis laimīgs finišā pēc skriešanas apkārt Monblānam – Alpu kalnu augstākajai virsotnei.**

biedriem. Tāpat tas ir arī viens no lētākajiem sporta veidiem, jo iesākumā nekas cits, kā parasti skriešanas apavi un sporta tērps nav vajadzīgs. Tas arī neprasa papildu laiku nokļūšanai sporta zālē, jo skriet var jebkur un jebkad,» pārliecināts ir Jānis. «Protams, ne vienmēr viss ir tik jauki, kā izklausās. Arī man ir bijuši vājuma brīži, bet vienmēr veiksmīgi esmu tos pārvarējis. Ir skrējieni, kas patīk, ko labprāt skrienu vairākkārt, bet ir arī tādi, par kuriem esmu pārliecināts – tā bija vienīgā reize.»

Arī Jāņa bērni ir aktīvi sportisti – viņi slido, skrituļo, brauc ar velosipēdu, spēlē futbolu un nodarbojas ar vieglatlētiķi. «Esmu pārliecināts, ka cilvēki iespaidojas no labā. Arī vairāki kolēģi manis dēļ ir pievērsušies skriešanai, jo es ik pa laikam mēdzu rādīt bildes un stāstīt par saviem iespaidiem. Esmu novērojis, ka ir cilvēki, kas ļoti nopietni uztver visas sacīkstes un ir saspringuši, taču es pats ļoti izbaudu skriešanas procesu un uztveru to kā veselīgu izklaidi,» tā Jānis. **IZ**

## IZ Sporta ziņas

## Dainis Upelnieks olimpiskajās spēlēs izcīna 14. vietu

Šāvējs Dainis Upelnieks Riodežaneiro olimpisko spēļu sacensībās apajā stendā sestdien, 13. augustā, izcīnīja 14. vietu.

Aģentūra «LETA» vēsta, ka Upelnieks kvalifikācijā nopelnīja 119 no 125 iespējamajiem punktiem. Līdz personīgā rekorda atkārtošanai Upelniekam pietrūka viens punkts, bet, lai piedalītos pārsaušanā par vietu pusfinālā, bija nepieciešams par diviem punktiem vairāk.

Piektdien notikušajās pirmajās trīs sesijās Latvijas šāvējs pieļāva piecas kļūdas, kas pēc pirmās dienas deva 70 punktus un 15. pozīciju. Sestdien atlikušajās divās sesijās iecavnieks nesašāva tikai vienu no 50 mērķiem, kas ļāva pacelties uz 14. vietu. Īpaši sekmīga viņam bija pēdējā kārtā, kur iecavnieks sašāva visus 25 šķīvjus. IZ

## Sarīko izbraukuma plenēru

A: Diāna Špoģe

14. augustā biedrība «RaDam» kopā ar savām sadarbības partnerēm no Jelgavas modes nama «Tēma» aizvadīja izbraukuma mākslas plenēru Iecavā.

Modes namā regulāri notiek gleznošanas nodarbības, kuras vada māksliniece Inta Paulsone. Nodarbības apmeklē arī vairākas iecavnieces, tāpēc biedrībai «RaDam» radās ideja sarīkot izbraukuma plenēru.

Jelgavnieces bija patīkami pārsteigtas par sakopto Iecavu un tās apskates objektiem. «Caurbraucot Iecavu, nevienai nebija pat prātā ienācis, ka šeit ir tik gleznieciska pastaigu taka ar Dievdārziņu un dolomīta atsegumiem Iecavas upes krastā, ka no Iecavas luterāņu baznīcas torņa paveras lielisks skats,

ka baznīcā notiek izstādes un kvalitatīvi koncerti, kurus kūrē mācītājs Rolands Radziņš ar kundzi Zaigu,» savos novērojumos dalās biedrības «RaDam» pārstāve Gita Kravala. «Tāpat jelgavniecēm patika biedrības «Arhīvs» muzejā, kurā ir daudz vēsturisku vērtību, kas saistītas ar Iecavu, tuvējo apkārtni un grāfu Pālēnu dzimti. Pārsteidza arī parka sakoptība, Brīvības pieminēkļa kompozīcija un Divkalniņš kā grāfu laika amfiteātris.»

Plenēra mērķis bija gleznošanas entuziastu saliedēšana un Iecavas iepazīšana. Prieku viesu vidū izsauca viens no Iecavas daiļdārziem, kura īpašniece ir amatiermāksliniece Lidija Kudapa. Pēcpusdienā viņas dārzs pārvērtās par istu mākslas darbnīcu, kur katrs gleznotājs varēja atrast savu stūrīti, ļaujoties krāsu un dabas skatu burvībai. IZ

## Starp Latvijas skaistāko matu īpašniecēm arī iecavniece



Īrisa kopā ar pasākuma vadītāju, RīgaTV24 ētera personību Aivi Cerīņu.

A: Diāna Špoģe

F: no Ī. Oinases albuma

11. augustā Rīgas klubā «JUST» tika kronēta «Miss Palette 2016» - Latvijas skaistāko matu īpašniece. Desmit finālistu vidū bija arī iecavniece Īrisa Oinase, kas konkursā izcīnīja godalgoto trešo vietu.

Kopumā konkurss ilga no 2. maija līdz 31. jūlijam. «Līdz 12. jūnijam jebkura meitene varēja augšupielādēt savu foto konkursa rīkotāju izveidotā interneta aplikācijā, un tad jau 14. jūnijā starp 125 meitenēm tika izraudzītas desmit finālistes, ko noteica interneta lietotāju balsojums un konkursa žūrija. Biju pārsteigta uzzinot, ka finālistu vidū esmu arī es,» stāsta Īrisa.

5. jūlijā visām desmit meitenēm bija jāpiedalās profesionālā fotosesijā. Uzņemtas fotogrāfijas tika izmantotas kā pamats slēptajam fināla balsojumam, kas ilga nepilnas divas nedēļas, no 28. jūlija līdz 9. augustam. «Uzvarētājas apbalvošanas pasākums bija aizraujošs. Organizatori bija parūpējušies par to, lai visas meitenes būtu skaisti

safrizētas, nogrimētas un ietēptas skaistās un košās dizaineres «Guntina.com» kleitās,» turpina iecavniece. «Uzvarētāju noteica interneta lietotāju balsojums. Pateicoties saviem atbalstītājiem, ierindojos trešajā vietā. Esmu ļoti priecīga par sasniegto, jo konkurence bija sīva.» Konkursa uzvarētāja balvā ieguva iespēju kļūt par matu krāsu zīmola «Palette» reklāmas seju Latvijā.

Īrisa pagājušajā gadā Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijā ieguva pirmā līmeņa augstāko izglītību programmā «Komerddarbības organizācija» ar specializācijas virzienu «Uzņēmējdarbības speciālists», bet pašlaik apmeklē lietvedības kursus. Taču arī skaistumkopšanas pasaule jaunietei nav sveša, jo savā brīvajā laikā viņa nodarbojas ar gēla nagu un skropstu pieaudzēšanu. «Es priecājos par iegūto pieredzi un iespēju nokļūt līdz finālam, jo šī konkursa ietvaros ieguvi jaunus paziņas un lielāku pašpārliecinātību par sevi. Tāpat arī sapratu, ka nav jābaidās riskēt kaut kur piedalīties, jo, kā saka – kas neriskē, tas nedzer šampanieti!» tā Īrisa. IZ

## Līdzjūtības

Lēni, lēni, klusi, klusi  
Nu tu aizej dusēt, māt.  
Rīta saule, mīļi vārdi  
Nespēj tevi modināt. /Tautasdziesma/

Skumju brīdī esam kopā ar Lienī Šķipari,  
no mātes uz mūžu atvadoties.

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» kolektīvs

Mīlestības dzijām noadīts  
Māmulītes garais mūža gājums.  
Mazbērni un bērni – pavedieni,  
Kuros paliek dzīves turpinājums. /K. Apškrūma/

Izsakām līdzjūtību Aigara Krūmiņa ģimenei,  
no mammas un vecmammās atvadoties.

Ozolu ielas Nr. 3 iedzīvotāji

## Aizsaulē aizgājuši

Anatolijs Fedotovs (10.10.1940.- 11.08.2016.)



## «IECAVAS NOVADA MĒNEŠA FOTO»

Ja šajā mēnesī esi nofotografējis objektu, parādību, aktivitāti Iecavas novadā, sūti ne vairāk kā 3 fotogrāfijas uz e-pastu: [lelde.podniece-jostmane@iecava.lv](mailto:lelde.podniece-jostmane@iecava.lv)

vai izmanto [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv) funkciju «Iesūtīt foto». Neaizmirsti norādīt autora vārdu, uzvārdu, tālruna numuru, e-pasta adresi, fotogrāfijā fiksēto vietu un nelielu aprakstu. Iesūtītās fotogrāfijas tiks nodotas iedzīvotāju balsojumam Iecavas novada profilā [www.facebook.com/iecasnovads](http://www.facebook.com/iecasnovads).

**IZ Reklāma un sludinājumi :::****LOGI UN DURVIS** Vasaras atlaides logiem

- PLASTIKĀTA • KOKA
- METĀLA DURVIS • ŽALŪZIJAS
- GARĀŽU VĀRTI • PRETINSEKTU SIETI

līdz **46%**  
Akcija līdz 31.08.2016.



Jelgava, Akadēmijas iela 17b  
Tālr.: 63027811, mob. 29126217  
Rīga, Ganību dambis 23a  
Tālr.: 67320006, mob. 29126530

www.montaznieksde.lv  
**MONTĀŽNIEKS DE**

**SIA «SKUJENIEKI»  
pārdod:**

- dažādu veidu malku,  
t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus  
pēc pasūtījuma;
- pērk** lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

**PĒRKAM** lapu koku zarus.  
ATTĪRĀM aizaugušas platības  
un grāvjus no apauguma (bez  
maksas). www.tpauto.lv  
Tālr. 29416274, 67932870.

**AUTOSKOLA ZAMS**

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

**95. kods / A; B; C; D; E kateg.**

Tālr. 23770331; www.zams.lv

**Sniedz GRAUDU KULŠANAS  
pakalpojumus.**  
Tālr. 29484578.

**Piedāvā ZIRGU IZJĀDES  
bērniem.**

Tālr. 26372311.

- ◇ Smilts, grants, šķembas, melnzeme,  
kūtsmēsli, kūdra
- ◇ Pašizgāzējs ar 12 m<sup>3</sup> konteineru  
(konteineru iere 12 m<sup>3</sup> un 18 m<sup>3</sup>)
- ◇ Ķežu ekskavatora pakalpojumi
- ◇ Universālā ekskavatora pakalpojumi
- ◇ Buldozera pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Vieta:  
Rīgas iela 3c, Iecava  
"HK Iecava" laukums

Lahs:  
19. augusts 19:00-21:00  
20. augusts 10:00-13:00

Dalībnieki:  
ikviens interesents

Dalības maksa:  
netiek piemērota

Apbalvošana:  
20. augusts 13:00

Nolikums - www.hkiecava.lv

Atbalsta Iecavas novada dome

**HOKEJS**  
2016. gada  
**IEGAVA VASARĀ**

**Pateicība :::**

Vislielākais paldies Iecavas  
Sociālajam dienestam, īpaši  
Ivetai, Vizmai un Vasilisai,  
par atbalstu un palīdzību  
mammās aprūpē.

Aigars un Velga

**Pārdod :::**

Pārdodam visu veidu **jumta  
segumus**. Tālr. 27157015.

Pārdod visu veidu **žogus**.  
Tālr. 26623549.

Pārdodam dažādu veidu  
**siltumizolācijas materiālus**.  
Tālr. 26350548.

**Aicina darbā :::**

Iecavas novada dome  
(reģ. Nr. 90000056376) aicina  
darbā **kapitālās celtniecības  
speciālistu/-i**. Pieteikumus gai-  
dis līdz 2016. gada 31. august-  
tam. Plašāka informācija  
www.iecava.lv sadaļā *Pašvaldī-  
bas iestāžu vakances*, kā arī pa  
tālruni 63941721; 29426935.

Iecavas vidusskola  
(reģ. Nr. 90000057174) piedāvā  
pastāvīgu darbu **pavāra  
palīgam**. Tālr. 20398328.

ZS «Veczaķi»  
(reģ. Nr. 40001008374)  
vajadzīgi/-as strādnieki/-ces  
pastāvīgam darbam.  
Plašāka informācija  
pa tālruni: 26587133.

Kokapstrādes uzņēmums SIA  
ARBORA (reģ. nr. 43603053170)  
piedāvā darbu Bauskā un  
Vecumniekos: **taras ražošanas  
cehā - kokapstrādes operato-  
riem un palīgstrādniekiem;**  
**malkas ražošanā - malkas  
skaldīšanas iekārtas operato-  
riem, malkas zāģētājiem un  
palīgstrādniekiem.**  
Tālr. 29177993 (Bauskā),  
28650506 (Vecumniekos).

SIA «Iecavas serviss»  
(Reģ. nr. 43603008779)  
Edvarta Virzas ielā 1 piedāvā  
darbu **auto atslēdzniekam/  
elektriķim** (ar pieredzi un bez  
kaitīgiem ieradumiem).  
Tālr. 29230430.

SIA «Žaņa Lagzdiņa maizes  
fabrika» (Reģ. nr. 40003208455)  
Iecavas elevatora aicina darbā  
**strādnieku** ar pieredzi kaltes  
darbā un tehniskām iemaņām.  
Tālr. 29293041.

**AICINA UZ TIKŠANOS**

Par ikgadēju tradīciju kļuvusi  
domes priekšsēdētāja, izpild-  
direktora un pašvaldības spe-  
ciālistu tikšanās ar iedzīvotā-  
jiem, lai uzklautu aktuālās  
problēmas un priekšlikumus  
budžeta veidošanai.

**Pirmā tikšanās - Audrupu  
rotaļu laukumā  
pirmdien, 29. augustā,  
plkst. 18:00.**

**Parka estrādē**

**21. augustā plkst. 12:00**  
biedrība «Eckau Generation»  
organizē

**NOVUSA TURNĪRU.**

Pasākuma dalībniekiem  
būs iespēja izmēģināt apaļo  
novusa galdu.  
Nepiemērotu laikapstākļu  
gadījumā pasākumā norises  
diena tiks mainīta.  
*Dalība - bez maksas.*

**Jauniešu centrā**

**19. augustā plkst. 14:00**  
INTERAKTĪVĀS NORĀDES  
«Uz Jauniešu centru»  
IZVEIDE.

**20. augustā plkst. 14:00**  
JAUNATNES DIENAS  
PASĀKUMS.

**24. augustā plkst. 15:00**  
AKMEŅU DOMINO  
veidošana.

**26. augustā plkst. 15:00**  
PETANKA SPĒLES  
pēcpusdiena.

**Sporta namā**

**29. un 30. augustā**  
**VISVALŽA EGLIŠA PIEMIŅAS**  
**TURNĪRS**  
basketbolā jauniešiem.

**Dažādi :::**

Zemes apstrāde: aršana, dis-  
košana, vagošana, mazdārziņu  
frēzēšana, teritorijas applau-  
šana, planēšana ar buldozeru.  
Transporta pakalpojumi ar  
traktoru: iekraušana, izkrauša-  
na, melnzemes piegāde.  
Zemes sagatavošana piemājas  
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Sertificēta **skurstenšlaucītāja  
pakalpojumi**.  
Tālr. 28265306.

**Asenizācijas pakalpojumi.**  
Izsūknēšana no akas un  
aizvešana.  
Tālr. 29576030, 20006532.

**IECAVAS  
ziņas**

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.  
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.  
Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.  
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.  
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce  
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv.  
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.